
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화시설사업소

정책: 문화재 보존 및 관리

단위: 문화유적지운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 문화시설사업소

문화시설사업소 1,507,030 1,378,206 128,824

문화재 보존 및 관리 868,233 859,934 8,299

문화유적지운영 868,233 859,934 8,299

유적지관리 45,769 129,550 △83,781

101 인건비 21,649 20,231 1,418

04 기간제근로자등보수 21,649 20,231 1,418

○영월관, 매표소 업무 인부임

12,837

○주휴수당 2,692

○연차유급휴가수당 622

○명절휴가비 800

○4대보험료(건강,연금,고용,산재)

1,592

○퇴직금 3,106

51,760원 * 1인 * 248일

51,760원 * 1인 * 52일

51,760원 * 1인 * 12월

400,000원 * 1인 * 2회

16,149,120원 * 1식 * 9.85471%

51,760원 * 30일 * 730일/365일

201 일반운영비 22,200 106,599 △84,399

01 사무관리비 14,580 49,140 △34,560

○[일반수용비] 9,480

Ο 문화재 관람료 납부 4,000

Ο 문화시설사업소 안내 홍보 팸플릿 제작 5,000

ο 문화시설사업소 종합 홍보책자 제작

3,000

ο 문화유적 홍보 책자 제작

2,000

Ο 정수기 관리비 480

○[피복비] 4,600

Ο 유적지 근무자 작업복 및 작업화구입

3,000

Ο 현업부서 근무자 근무복 구입

1,600

○[임차료] 500

Ο 각종 행사시 앰프 임차료 500

40,000,000원 * 10%

5,000원 * 600매

5,000원 * 400매

120,000원 * 2회 * 2대

3,000,000원 * 1식

200,000원 * 4인 * 2회

500,000원 * 1회

02 공공운영비 7,620 56,959 △49,339

○[공공요금 및 제세] 7,620

Ο 행사우편물 발송료 1,920

Ο 인터넷 회선사용료

4,320

Ο 자동화재 속보설비 전용회선 사용료

240

Ο 전화요금 240

Ο 위성방송 수신료 900

320원 * 2,000매 * 3회

60,000원 * 6개소 * 12월

20,000원 * 1개소 * 12월

10,000원 * 2대 * 12월

75,000원 * 12월

202 여비 1,920 1,920 0

01 국내여비 1,920 1,920 0
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부서: 문화시설사업소

정책: 문화재 보존 및 관리

단위: 문화유적지운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화유적관리 벤치마킹

1,920120,000원 * 8인 * 2회

왕인박사 현창사업 168,960 190,980 △22,020

201 일반운영비 21,520 13,620 7,900

01 사무관리비 20,200 11,300 8,900

○일본 묘전제 방문 군 홍보용 특산품 구입

1,000

○춘향제 방문단 홍보용 도기 구입

1,000

○춘향제 행사용 꽃 구입 700

○제관복 세탁 600

○행사용 소모품 구입 400

○한시백일장 작품집 제작 10,000

○백일장 안내문 제작 1,000

○춘향제 초청장 제작 600

○동상재건립 학술세미나 자료집 발간 및 운영

비 4,000

○동상재건립 학술세미나 현수막

900

20,000원 * 50개

40,000원 * 25개

700,000원 * 1회

20,000원 * 30벌

400,000원 * 1회

20,000원 * 500부

1,000원 * 1,000매

1,000원 * 600매

400부 * 5,000원 * 2회

100,000원 * 3개 * 3회

02 공공운영비 1,320 2,320 △1,000

○한시작품집 발송비 1,000

○한시백일장 안내장 발송비 320

5,000원 * 200부

320,000원 * 1식

202 여비 10,600 10,600 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○왕인박사 일본묘전제 참가여비

2,400120,000원 * 20인 * 1일

04 국제화여비 8,200 8,200 0

○왕인박사 일본묘전제 참가여비

8,2001,640,000원 * 5인

206 재료비 1,000 3,500 △2,500

01 재료비 1,000 3,500 △2,500

○설·추석 사당 제수물품 구입

1,000500,000원 * 2회

301 일반보상금 47,840 41,260 6,580

06 민간인국외여비 20,000 20,000 0

○왕인박사 묘전제 참가자 여비

20,0002,000,000원 * 10인

07 외빈초청여비 10,960 5,200 5,760

○백일장 심사위원 초청 여비 960

○춘향대제 일본방문단 초청여비

4,000

○동상재건립 고증위원회 초청여비

3,000

120,000원 * 8인

200,000원 * 20인

100,000원 * 10인 * 3회
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부서: 문화시설사업소

정책: 문화재 보존 및 관리

단위: 문화유적지운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○동상재건립 학술 세미나 여비

3,000100,000원 * 10인 * 3회

09 행사실비보상금 5,780 3,560 2,220

○한시백일장 심사위원 심사비

1,120

○사이버학생백일장 심사위원 심사비

280

○동상재건립 고증위원회 참석 수당

1,500

○동상재건립 학술세미나 진행자 수당

2,880

70,000원 * 8인 * 2일

70,000원 * 4인 * 1일

100,000원 * 5인 * 3회

120,000원 * 8인 * 3회

11 기타보상금 11,100 12,500 △1,400

○한시백일장 시상금 7,000

○사이버학생백일장 시상금 2,000

○왕인박사 일본묘전제 참가자 보상

2,100

100,000원 * 70인

100,000원 * 20인

150,000원 * 14원

307 민간이전 88,000 36,000 52,000

02 민간경상사업보조 34,000 32,000 2,000

○성기동 책자 제작 12,000

○왕인학당 예절 체험프로그램 운영

22,000

12,000,000원 * 1식

22,000,000원 * 1식

04 민간행사사업보조 54,000 4,000 50,000

○춘향대제 제수용품 구입 4,000

○왕인박사 학술대회 개최 20,000

○월출산 주변 문화재발굴 세미나 개최

30,000

4,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1회

30,000,000원 * 1회

유적지 시설정비 422,595 401,092 21,503

101 인건비 87,555 54,057 33,498

04 기간제근로자등보수 87,555 54,057 33,498

○초가건축물 이엉잇기 인부임

15,000

○선사주거지 움집 이엉잇기 인부임

10,000

○야생화 구근작업 인부임 1,930

○유적지관리 인부임(병충해방제 및 예취기 제

초작업등) 15,680

○상대포관리 인부임(예취기 제초 및 수초제거

작업등) 15,680

○제초작업 인부임 간식비 500

○제초작업 인부임 의약품비 300

○환경미화원 기간제 인건비 6,212

○대체인력 4대보험료(건강,연금,고용,산재)

604

○수석전시관 관리업무 인부임

12,837

150,000원 * 5인 * 20일

200,000원 * 5인 * 10일

1,930,000원 * 1식

15,680,000원 * 1식

15,680,000원 * 1식

500,000원 * 1식

300,000원 * 1식

51,760원 * 120일

604,000원 * 1식

51,760원 * 1인 * 248일
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부서: 문화시설사업소

정책: 문화재 보존 및 관리

단위: 문화유적지운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주휴수당 2,692

○연차유급휴가수당 622

○명절휴가비 800

○4대보험료(건강,연금,고용,산재)

1,592

○수석전시관 관리 인부 퇴직금

3,106

51,760원 * 1인 * 52일

51,760원 * 1일 * 12월

400,000원 * 2회

16,149,120원 * 1인 * 9.85471%

51,760원 * 30일 * 730일/365일

201 일반운영비 123,090 34,235 88,855

01 사무관리비 36,260 14,150 22,110

○영상실 영사기 필터 교환 1,400

○화장실 화장지 구입

7,000

○화장실 세정제 및 방향제 구입

3,000

○쓰레기봉투 구입(20L,50L)

1,500

○월간수석 구독료 300

○소방안전관리자 교육수수료 240

○수질검사수수료 1,200

○소방안전관리 대행료 4,500

○전기안전관리 대행료 2,400

○승강기안전관리 대행료 1,920

○무인경비 수수료 9,600

○[피복비] 3,200

Ο 공원관리자 작업복 및 작업화구입

3,200

700,000원 * 2개

50,000원 * 35박스 * 4회

30,000원 * 10개소 * 10회

1,000원 * 1,500매

25,000원 * 12월

120,000원 * 2회

100,000원 * 3개소 * 4회

375,000원 * 12월

200,000원 * 12원

160,000원 * 12월

800,000원 * 12월

200,000원 * 8인 * 2회

02 공공운영비 86,830 20,085 66,745

○[시설장비 유지비] 30,550

Ο 잔디깍기 장비 유류대

3,600

Ο 조경수 약제살포기 유류대

1,000

Ο 제초작업 기계 소모품 수리비

3,000

Ο 소화장치 유지보수비 1,000

Ο 물탱크 청소 및 유지 관리

2,000

Ο 문화유적 방송시설 유지비

900

Ο 각종 공구 구입 1,000

Ο 영월관 영상기기 소규모 수선비

1,800

Ο 기계실 기기 유지관리 500

Ο 자동화재탐지 및 속보설비 유지비

1,350

1,194.99원 * 502ℓ * 6대

1,194.99원 * 278.94ℓ * 3대

3,000,000원 * 1식

25,000원 * 40대

400,000원 * 5개소

450,000원 * 2개소

100,000원 * 10개 * 1회

300,000원 * 6회

100,000원 * 5종

135,000원 * 10대
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부서: 문화시설사업소

정책: 문화재 보존 및 관리

단위: 문화유적지운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 감시카메라 수선비 1,000

Ο 영상실 및 실외방송시설 관리비

1,800

Ο 화장실 분뇨수거 2,000

Ο 에어컨 수리비 600

Ο 유적지, 관광지 화장실 유지 관리

3,000

Ο 가로등 유지관리 3,500

Ο 시설물 전기설비 유지관리

2,500

○[공공요금및제세] 50,780

Ο 유적지 전기사용료 30,000

Ο 유적지 상수도 사용료 12,000

Ο 소방안전협회비 100

Ο 선사주거지 공공요금 1,200

Ο 상대포역사공원 상수도 사용료

180

Ο 상대포역사공원 전기요금

1,800

Ο 어린이놀이시설 안전관리업무 대행 및 보험

료 4,000

Ο 행정차량 보험료 1,500

○[연료비] 1,000

Ο 선사주거지관리사 연료비

1,000

○[차량.선박비] 4,500

Ο 화물차량연료비 2,500

Ο 화물차량수리비 2,000

100,000원 * 10대

900,000원 * 2개소

200,000원 * 2개소 * 5회

200,000원 * 3대

200,000원 * 15개소

25,000원 * 140등

2,500,000원 * 1식

2,500,000월 * 12월

1,000,000원 * 12월

100,000원 * 1회

100,000원 * 12월

15,000원 * 12월

150,000원 * 12개월

4,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 1년

1,000,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식

200,000원 * 10회

206 재료비 14,450 8,900 5,550

01 재료비 14,450 8,900 5,550

○성담, 상대포 연못 잉어 사료 구입

1,200

○상대포 화단 조성용 화초구입

3,000

○조경수 및 잔디 병해충 방재 살충제 구입

2,000

○상대포 철죽묘목 구입 3,000

○조경수 시비용 비료구입 1,000

○왕인사당 향 및 숯 구입 900

○선사주거지 움집 이엉잇기 볏단 구입

1,750

○사당 내 계절별 꽃화분 구입

1,600

10,000원 *10포 * 12월

2,000원 * 1,500본

500,000원 * 4회

3,000원 * 1,000주

10,000원 * 100포

450,000원 * 2회

2,500원 * 700단

4,000원 * 100개 * 4회

401 시설비및부대비 197,500 303,900 △106,400

01 시설비 196,500 303,900 △107,400
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부서: 문화시설사업소

정책: 문화재 보존 및 관리

단위: 문화유적지운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○[시설비] 196,500

Ο 유적지 시설물 유지보수정비

20,000

Ο 영월관 전시실 프로젝터 램프 교체

6,000

Ο 영월관 등 기단 정비 20,000

Ο 영상실 전동슬라이더 설치공사

7,000

Ο 선사주거지 전시관 도색

10,000

Ο 수석전시관 램프 및 조명기구 교체

2,500

Ο 수석명판제작 2,000

Ο 전시관 LED램프 교체공사

10,000

Ο 주거변천사 시설물 보수

3,000

Ο 선사주거지 화장실 및 전시관 보수

1,000

Ο 유적지 시설물 도색(봉선대,영월관,매점화

장실,사무실 등) 10,000

Ο 목재시설물 오일스텐 처리(송죽관,월악루,

월록정,상대정 등) 10,000

Ο 조경수 전정 등 수목정비

20,000

Ο 문산재등산로 정비 5,000

Ο 애향,소정수석전시관 유리진열대 설치 공사

10,000

Ο 유적지 스프링쿨러 배관교체 공사

10,000

Ο 유적지 야생화식재 10,000

Ο 상대포 수질정화장치 설치

40,000

20,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 3식

5,000,000원 * 4개소

7,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1개소

50,000원 * 50개

10,000원 * 200개

20,000원 * 500개

1,000,000원 * 3동

25,000원 * 40㎡

2,500,000원 * 4개소

5,000,000원 * 2개소

100,000원 * 200주

500,000원 * 10km

10,000,000원 * 1식

500,000원 * 20개

5,000원 * 2,000본

40,000,000원 * 1대

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○왕인박사유적지 시설정비에 따른 부대비

1,0001,000,000원 * 1식

마한문화공원 관리 230,909 116,334 114,575

101 인건비 24,160 9,520 14,640

04 기간제근로자등보수 24,160 9,520 14,640

○마한문화공원 제초작업(예취기) 인부임

12,000

○남북초정 이엉잇기 작업 인부임

1,200

○야생화 구근작업 인부임 2,000

○고분군 예취기 제초작업 및 청소 인부임

8,960

4,000,000원 * 3회

600,000원 * 2동

2,000,000원 * 1식

4,480,000원 * 2회
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부서: 문화시설사업소

정책: 문화재 보존 및 관리

단위: 문화유적지운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 53,899 36,814 17,085

01 사무관리비 17,440 11,700 5,740

○[일반수용비] 16,040

Ο 화장실 소모품 구입(남해신사,마한,고분군)

1,000

Ο 전기안전관리 대행료 4,800

Ο 무인경비 수수료

7,200

Ο 쓰레기 봉투 구입(20ℓ ,50ℓ )

500

Ο 해신제 초청장 1,000

Ο 해신제 제관복 세탁

1,120

Ο 해신제 현수막 제작 420

○[피복비] 400

Ο 마한공원 작업복 및 작업화 구입

400

○[임차료] 1,000

Ο 공원관리 장비 임차료

1,000

100,000원 * 2개소 * 5회

400,000원 * 12월

200,000원 * 3개소 * 12월

1,000원 * 500매

1,000원 * 1,000매

20,000원 * 28벌 * 2회

70,000원 * 3매 * 2회

200,000원 * 2인 * 1회

500,000원 * 2일 * 1대

02 공공운영비 36,459 25,114 11,345

○[공공요금 및 제세] 14,040

Ο 전기사용료(고분군,남해신사,마한)

10,800

Ο 상수도사용료(고분군,마한)

1,000

Ο 마한공원 위성방송 수신료

240

Ο CCTV 인터넷 회선사용료 1,000

Ο 화장실 분뇨 수거(남해신사,고분군)

1,000

○[연료비] 4,119

Ο 비지터센터 난방연료비(등유)

2,000

Ο 조경수 영양제 살포기 유류대

1,119

Ο 예초기, 승용잔디깍기 유류대

1,000

○[시설장비유지비] 18,300

Ο 마한문화공원 유지보수비(월지관,몽전,전망

대,가로등,화장실 2개동) 10,000

Ο 각종공구 구입 1,000

Ο 마한문화공원 가로등 보수

1,800

Ο 영상실 및 실외방송 시설 유지비

1,000

900,000원 * 12월

100,000원 * 10월

20,000원 * 12월

100,000원 * 10월

200,000원 * 1개소 * 5회

2,000,000원 * 1식

1,398원 * 400ℓ * 2대

1,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

60,000원 * 30등

1,000,000원 * 1식
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부서: 문화시설사업소

정책: 문화재 보존 및 관리

단위: 문화유적지운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 제초작업 기계 소모품 및 수리비

2,000

Ο 감시카메라 수선비 1,000

Ο 고분군 화장실 유지보수비

500

Ο 남해신사 시설유지관리비

1,000

1,000,000원 * 2대

200,000원 * 5대

500,000원 * 1동

1,000,000원 * 1동

202 여비 400 0 400

01 국내여비 400 0 400

○고분군 관리여비 40020,000원 * 2인 * 10일

206 재료비 14,050 11,600 2,450

01 재료비 14,050 11,600 2,450

○조경수 시비용 비료 구입 500

○조경수 병해충방제 살충제 구입

500

○꽃단지 조성 초화 구입 1,000

○야생화 구근 구입 10,000

○마한문화공원 정화조 약품비

1,000

○납북초당 볏짚 구입 1,050

5,000원 * 100포

500,000원 * 1회

1,000원 * 1,000본

1,000원 * 10,000주

1,000,000원 * 1동

1,500원 * 700단

307 민간이전 4,000 0 4,000

04 민간행사사업보조 4,000 0 4,000

○남해신사 제례행사 사업비

4,0004,000,000원 * 1회

401 시설비및부대비 132,900 58,400 74,500

01 시설비 132,900 58,400 74,500

○조경수 전정등 수목정비 8,400

○공원내 수목(느티나무, 이팝 등) 보식

30,000

○공원 내 시설물 도색

(월지관,몽전,전망대,화

장실 등 )

10,000

○레일바이크 보수 20,000

○남해신사 주변정리 20,000

○마한문화공원 사무실 보수

4,500

○마한문화공원 남해망루 보수

20,000

○마한문화공원 정화조 모터교체 등

20,000

100,000원 * 84주

300,000원 * 100주

2,500,000원 * 4동

20,000,000원 * 1km

20,000,000원 * 1식

4,500,000원 * 1동

20,000,000원 * 1동

4,000,000원 * 5종

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○예초기 등 구입 1,500500,000원 * 3대

영암도기 박물관 문화재 보전 및 전승연구 315,825 273,789 42,036
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부서: 문화시설사업소

정책: 영암도기 박물관 문화재 보전 및 전승연구

단위: 영암도기기반시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

영암도기기반시설지원 127,717 120,567 7,150

영암도기생산사업 93,985 88,105 5,880

201 일반운영비 39,015 39,260 △245

01 사무관리비 31,900 34,325 △2,425

○[일반수용비] 26,400

Ο 도자기관련 도서구입 500

Ο 전사지제작 2,700

Ο 도기재료 소지분석비 600

Ο 도기 포장재 구입 15,000

Ο 도기생산판매 소모품 구입

1,200

Ο 신용카드납부 수수료 3,000

Ο 상표등록 수수료 1,500

Ο 택배발송료 900

Ο pos(판매)시스템 바코드 라벨지외 2종

1,000

○[급량비] 2,800

Ο 가스가마소성 급량비

2,800

○[임차료] 2,700

Ο 태토구입 장비임차료 2,700

ο 굴삭기(2㎥) 900

ο 덤프(15톤) 1,800

50,000원 * 10권

27,000원 * 100회

100,000원 * 6회

15,000,000원 * 1식

100,000원 * 12월

150,000,000원 * 2%

500,000원 * 3건

5,000원 * 180회

20,000원 * 50개

7,000원 * 4인 * 100일

450,000원 * 1대 * 2일

450,000원 * 2대 * 2일

02 공공운영비 7,115 4,935 2,180

○[시설장비 유지비] 7,115

Ο 전기물레 수리비 900

Ο 가마 유지관리비 4,855

ο 가스가마 570

ο 장작가마 285

ο 전기가마 4,000

Ο 기계실 유지관리비 500

Ο 가마 등 보존약품 구입 860

100,000원 * 9대

285,000원 * 2대

285,000원 * 1회

2,000,000원 * 2회

250,000원 * 2종

43,000원 * 20㎏

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○도기생산 자료조사 여비

1,800120,000원 * 5인 * 3회

206 재료비 23,170 25,045 △1,875

01 재료비 23,170 25,045 △1,875

○소성용 LPG구입 12,060

○가마시설 재료 구입 4,000

○유약재료 구입 3,000

○화목(소나무) 구입 1,110

6,700원 * 150㎥ * 12월

4,000,000원 * 1식

3,000원 * 1,000㎏

111,000원 * 10톤
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부서: 문화시설사업소

정책: 영암도기 박물관 문화재 보전 및 전승연구

단위: 영암도기기반시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○각종 공구 구입 600

○황토(도기원료) 구입 2,400

100,000원 * 6종 * 1회

8,000원 * 300㎥

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○[시설비] 30,000

Ο 태토 소성실 신축공사 설계용역비

30,00030,000,000원 * 1식

영암도기전시홍보 33,732 32,462 1,270

201 일반운영비 29,332 28,582 750

01 사무관리비 15,600 9,000 6,600

○[일반수용비] 15,600

Ο 초대장 1,300

Ο 배너 500

Ο 설명패널 1,000

Ο 현수막 제작 1,500

Ο 전시도록 8,000

Ο 작품운송료 3,000

Ο 행사 준비 재료구입비 300

1,000원 * 1,300매 * 1매

50,000원 * 10매 * 1회

100,000원 * 10매 * 1회

50,000원 * 15매 * 2회

10,000원 * 800매 * 1회

3,000,000원 * 1회

300,000원 * 1회

02 공공운영비 13,732 2,732 11,000

○[공공요금 및 제세] 2,732

Ο 2015년 기획전 우편물 발송대 1,732

ο 관내 960

ο 관외(등기) 772

Ο 전시작품 보험료 1,000

○[시설장비유지비] 11,000

Ο 전시실 등 전시시설 유지보수비

2,000

Ο 전시실 조명등(LED) 구입 교체

9,000

320원 * 3,000매

1,930원 * 400매

500,000원 * 2회

2,000,000원 * 1식

300,000원 * 30개

202 여비 3,400 3,400 0

01 국내여비 3,400 3,400 0

○도기홍보 여비 1,800

○관내홍보 여비 1,600

120,000원 * 5인 * 3회

20,000원 * 5인 * 16일

301 일반보상금 1,000 480 520

07 외빈초청여비 1,000 480 520

○2017년 기획전 외빈초청여비

1,000100,000원 * 10인

도기박물관 및 공예전시관 운영 188,108 153,222 34,886

공예전시관 운영 7,760 7,760 0

201 일반운영비 7,760 7,760 0

01 사무관리비 1,740 2,240 △500
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부서: 문화시설사업소

정책: 영암도기 박물관 문화재 보전 및 전승연구

단위: 도기박물관 및 공예전시관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○[일반수용비] 1,740

Ο 무인경비 수수료 1,740145,000원 * 12월

02 공공운영비 6,020 5,520 500

○[공공요금 및 제세] 5,520

Ο 전기사용료 4,800

Ο 상수도사용료 300

Ο 인터넷 및 전화요금 420

○[시설장비유지비] 500

Ο 공예전시관 유지관리비 500

400,000원 * 12월

25,000원 * 12월

35,000원 * 12월

500,000원 * 1식

도기박물관운영 180,348 145,462 34,886

101 인건비 91,103 57,172 33,931

04 기간제근로자등보수 91,103 57,172 33,931

○[기간제근로자보수] 91,103

Ο 박물관 환경정화 인부임

12,837

Ο 관리운영 인부임 12,837

Ο 기간제근로자(도예공)인부임

20,000

Ο 제초작업인부임

7,764

Ο 황토운반 인부임 7,868

Ο 기간제근로자 4대보험료

3,183

Ο 도예공 인부임 4대보험료

3,075

Ο 기간제근로자 주휴수당

5,384

Ο 기간제근자(도예공)주휴수당

5,200

Ο 기간제근로자 연차수당

1,243

Ο 기간제근로자(도예공)연차수당

1,200

Ο 기간제근로자 명절수당

1,600

Ο 기간제근로자(도예공) 명절수당

200

Ο 박물관환경정화 및 관리운영 근무자 퇴직금

6,212

Ο 도예공 근무자 퇴직금

2,500

51,760원 * 1인 * 248일

51,760원 * 1인 * 248일

100,000원 * 1인 * 200일

51,760원 * 5인 * 10일 *3회

51,760원 * 4인 * 38일

16,149,120원 * 2인 * 9.85471%

31,200,000원 * 1인 * 9.85471%

51,760원 * 2인 * 52주

100,000원 * 1인 * 52주

51,760원 * 2인 * 12월

100,000원 * 1인 * 12월

400,000원 * 2인 * 2회

200,000원 * 1인 * 1회

51,760원 * 30일 * 2명 * 730일/365일

100,000원 * 25일 * 1명

201 일반운영비 84,045 80,290 3,755

01 사무관리비 20,970 33,490 △12,520

○[일반수용비] 19,490

Ο 도기박물관 홍보 팜플릿 2,250500원 * 4,500매
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부서: 문화시설사업소

정책: 영암도기 박물관 문화재 보전 및 전승연구

단위: 도기박물관 및 공예전시관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 도기신상품 리플릿 제작

1,350

Ο 영암도기 홍보 책자 6,750

Ο 화장실 화장지 구입 2,000

Ο 박물관 청소용 세정제 및 소모품 구입

1,800

Ο 도기체험 및 할인판매 현수막 제작

1,400

Ο 전산소모품 구입 1,200

Ο 정수기 관리비 240

Ο 무인경비 수수료 1,800

Ο 쓰레기봉투구입 700

○[피복비] 1,000

Ο 박물관 작업복 및 작업화 구입

1,000

○[임차료] 480

Ο 박물관 정수기 임차료

480

1,000원 * 1,350매

5,000원 * 1,350매

50,000원 * 40박스

150,000원 * 12월

70,000원 * 20매 * 1회

300,000원 * 4개 * 1회

120,000원 * 2회

150,000원 * 12개월

1,000원 * 700매

200,000원 * 5인 * 1회

20,000원 * 2대 * 12월

02 공공운영비 63,075 46,800 16,275

○[공공요금 및 제세] 49,366

Ο 전기사용료 32,000

Ο 상수도요금 2,000

Ο 유선방송 수수료 216

Ο 인터넷회선비용 및 전화요금

720

Ο 소방안전협회회비 50

Ο 박물관 홍보우편 발송료

1,920

Ο 한국박물관협회 연회비 300

Ο 관용차량 유지관리비(보험료,환경개선부담

금) 600

Ο 전기안전관리 대행료 2,640

Ο 소방안전관리 대행료 3,840

Ο 승강기검사 및 안전관리 수수료

2,400

Ο 오수처리시설 수질관리 수수료

1,980

Ο 가스시설 검사 수수료 700

○[시설장비유지비] 9,900

Ο 도기박물관시설 유지보수

9,000

Ο 감시카메라 수선비 900

○[연료비] 1,152

Ο 태토실 난방 연료비 922

32,000,000원 * 1식

200,000원 * 10월

18,000원 * 12월

60,000원 * 12월

50,000원 * 1회

320원 * 2,000매 * 3회

300,000원 * 1회

600,000원 * 1식

220,000원 * 12월

320,000원 * 12월

200,000원 * 12월

330,000원 * 6월

700,000원 * 1회

9,000,000원 * 1식

300,000원 * 3대

922,000원 * 1식
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부서: 문화시설사업소

정책: 영암도기 박물관 문화재 보전 및 전승연구

단위: 도기박물관 및 공예전시관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 잔디깍기, 예초기,기계톱 연료비

230

○[차량.선박비] 2,657

Ο 화물차량 연료비 1,577

Ο 화물차량 수리비 1,080

1,194원 * 64ℓ * 3회

1,194원 * 110ℓ * 12월

90,000원 * 1대 * 12월

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○도기박물관 운영 관내여비

50020,000원 * 5인 * 5일

206 재료비 4,200 2,500 1,700

01 재료비 4,200 2,500 1,700

○재료비 4,200

Ο 도기체험도구 구입 600

Ο 생활도예교실 도구 및 소모품 구입

1,000

Ο 전시연계 체험도구 구입

2,600

10,000원 * 60종

50,000원 * 20종

2,600,000원 * 1종

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

○예초기 500500,000원 * 1대

미술관운영 242,348 162,509 79,839

미술관 운영 242,348 162,509 79,839

하정웅미술관 운영관리 141,968 98,539 43,429

101 인건비 22,819 20,675 2,144

04 기간제근로자등보수 22,819 20,675 2,144

○[행정보조원] 22,819

Ο 미술관 및 게스트하우스 청소 인부임

12,837

Ο 미술관 제초작업 인부임

1,000

Ο 주휴수당 2,692

Ο 연차유급수당 777

Ο 명절휴가비 800

Ο 4대보험료 부담금

1,607

Ο 퇴직금 3,106

51,760원 * 1인 * 248일

1,000,000원 * 1식

51,760원 * 1인 * 52주

51,760원 * 1인 * 15일

400,000원 * 2회

16,304,400원 * 9.85471%

51,760원 * 30일 * 730일/365일

201 일반운영비 114,649 77,164 37,485

01 사무관리비 85,966 47,160 38,806

○[일반수용비] 77,320

Ο 게스트하우스 침구구입 및 세탁비

800

Ο 미술관 화장실 용품 구입 800

800,000원 * 1식

800,000원 * 1식
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부서: 문화시설사업소

정책: 미술관운영

단위: 미술관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 미술관 쓰레기봉투 구입 200

Ο 소장작품 보험료 10,000

Ο 미술관 홍보 리플렛 제작

3,000

Ο 미술관 홍보 문화상품 개발 및 제작

5,000

Ο 미술관 및 게스트하우스 무인경비 수수료

7,200

Ο 미술관 및 게스트하우스 전기안전관리비

3,370

Ο 미술관 및 게스트하우스 소방안전관리비

4,440

Ο 미술관 승강기 안전관리대행료

1,800

Ο 미술관 항온항습기 분기별 점검표

1,600

Ο 미술관길 및 정원 꽃구입

1,000

Ο 기증작품 액자 및 표구제작

15,000

Ο 월간미술 광고료 3,000

Ο 서울아트가이드 등재 및 광고료

110

Ο 하정웅 기증 "추억의 영암" 영인본 제작 발

간 20,000

○[피복비] 800

Ο 미술관 안내자 피복 구입 800

○[운영수당] 1,100

Ο 미술관운영 자문위원 참석수당

1,100

○[도서구입비] 450

Ο 미술잡지 정기 구독료 150

Ο 미술 연구 자료 구입비 300

○[임차료] 6,296

Ο 미술작품 운송비(국내외)

5,000

Ο 미술관 및 게스트하우스 정수기 임차료

1,296

200,000원 * 1식

10,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

600,000원 * 12월

280,830원 * 12월

370,000원 * 12월

150,000원 * 12월

400,000원 * 4회

1,000,000원 * 1식

300,000원 * 50개

3,000,000원 * 1회

110,000원*1회

20,000,000 * 1식

200,000원 * 4인

100,000원 * 11명 * 1회

150,000원 * 1년

300,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

36,000원 * 3대 * 12월

02 공공운영비 28,683 30,004 △1,321

○[공공요금 및 제세] 22,160

Ο 미술관 및 게스트하우스 전기요금

20,000

Ο 미술관 및 게스트하우스 상수도요금

480

Ο 미술관 및 게스트하우스 인터넷회선료 및

전화요금 960

Ο 미술관 소방안전 협회비 60

2,000,000원 * 10월

40,000원 * 12월

40,000원 * 2개소 * 12월

60,000원 * 1회
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부서: 문화시설사업소

정책: 미술관운영

단위: 미술관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 한국박물관협회 연회비 300

Ο 유선방송 수신료 360

○[연료비] 1,523

Ο 게스트하우스 연료비 1,472

Ο 예초기 연료비 51

○[시설장비유지비] 5,000

Ο 미술관 및 게스트하우스 시설유지보수

5,000

300,000원 * 1회

15,000원 * 2개소 * 12월

735.90원 * 2,000ℓ

1,398원 * 36L

5,000,000원 * 1식

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

○인문예술강좌 교육기자재 구입

1,0001,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 3,500 0 3,500

01 시설비 3,500 0 3,500

○미술관 조경수 전정 등 수목정비

2,500

○청사안전진단비(국가안전대진단)

1,000

50,000원 * 50주

1,000,000원 * 1식

하정웅미술관 전시회개최 100,380 63,970 36,410

201 일반운영비 90,500 54,590 35,910

01 사무관리비 89,260 49,840 39,420

○[일반수용비] 88,000

Ο 개관 5주년 기념 특별전

40,000

Ο 우리지역작가 추모전 이강하 기획전

20,000

Ο 우리지역작가 추모전 도촌 신영복 기획전

20,000

Ο 한국의 추상화전 기획전

8,000

○[급량비] 1,260

Ο 특별기획전 추진 급량비

1,260

20,000,000원 * 2회

20,000,000원 * 1회

20,000,000원 * 1회

8,000,000원 * 1회

7,000원 * 3명 * 5일 * 12월

02 공공운영비 1,240 1,240 0

○[공공요금및 제세] 1,240

Ο 우편발송료(국내) 640

Ο 우편물 발송료(국제) 600

320원 * 2,000매

3,000원 * 200매

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

○미술관 교류 및 벤치마킹

2,880120,000원 * 2인 * 12회

301 일반보상금 7,000 6,500 500

07 외빈초청여비 4,500 4,500 0
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부서: 문화시설사업소

정책: 미술관운영

단위: 미술관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○하정웅 및 외빈초청여비

4,500100,000원 * 9인 * 5회

11 기타보상금 2,500 0 2,500

○전시회 참여 작가 보상비

2,000

○개막식 축하 공연비 500

100,000원 * 10인 * 2회

500,000원 * 1식

행정운영경비(문화시설사업소) 80,624 81,974 △1,350

기본경비 80,624 81,974 △1,350

운영기획팀 기본경비 32,195 34,555 △2,360

201 일반운영비 22,275 23,635 △1,360

01 사무관리비 22,275 21,975 300

○[일반수용비] 6,000

Ο 부서운영 총액계상 6,000

○[운영수당] 13,300

Ο 일직 및 숙직수당 13,300

○[급량비] 2,975

Ο 부서운영 총액계상 2,975

6,000,000원 * 1식

50,000원 * 2인 * 133일

7,000원 * 5인 * 85일

202 여비 5,000 6,000 △1,000

01 국내여비 5,000 6,000 △1,000

○[국내여비] 5,000

Ο 부서운영 총액계상 5,00020,000원 * 5인 * 50일

203 업무추진비 4,920 4,920 0

02 정원가산업무추진비 720 720 0

○정원가산업무추진비 72040,000원 * 18인

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영 업무추진비 4,200350,000원 * 12월

문화유적팀 기본경비 11,497 10,497 1,000

201 일반운영비 5,497 5,497 0

01 사무관리비 5,497 5,497 0

○[일반수용비] 4,300

Ο 부서운영 총액계상 4,300

○[급량비] 1,197

Ο 부서운영 총액계상 1,197

4,300,000원 * 1식

7,000원 * 3인 * 57일

202 여비 6,000 5,000 1,000

01 국내여비 6,000 5,000 1,000

○[국내여비] 6,000

Ο 부서운영 총액계상 6,00020,000원 * 5인 * 60일

영암도기박물관팀 기본경비 16,476 16,426 50

201 일반운영비 12,276 12,226 50
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부서: 문화시설사업소

정책: 행정운영경비(문화시설사업소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 12,276 12,226 50

○[일반수용비] 4,906

Ο 부서운영 총액계상 4,906

○[급량비] 1,470

Ο 부서운영 총액계상 1,470

○[운영수당] 5,900

Ο 일직수당 5,900

4,906,000원 * 1식

7,000원 * 7인 * 30일

50,000원 * 1인 * 118일

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

○부서운영 총액계상 4,20020,000원 * 7인 * 30일

하정웅미술관팀 기본경비 20,456 20,496 △40

201 일반운영비 16,136 16,176 △40

01 사무관리비 16,136 16,176 △40

○[일반수용비] 6,000

Ο 부서운영총액계상 6,000

○[운영수당] 5,900

Ο 일직수당 5,900

○[급량비] 4,236

Ο 부서운영총액계상 4,236

6,000,000원 * 1식

50,000원 * 1인 * 118일

4,236,000원 * 1식

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○부서운영 총액계상

4,32020,000원 * 3인 * 6일 * 12월
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